78,800

子公司对子公司的担保情况

担保对象

名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生

日期

实际担保

金额
担保类型

担保物

（如有）

反担保情

况（如

有）

担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

美瑞新材料股份有限公司 2023年半年度报告全文

33

报告期内审批担保额

度合计（A1+B1+C1）
15,000

报告期内担保实际发

生额合计

（A2+B2+C2）

0

报告期末已审批的担

保额度合计

（A3+B3+C3）

95,000
报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4）
78,800

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
78.43%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保

对象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 28,565.47

上述三项担保金额合计（D+E+F） 28,565.47

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
不适用

注：上表中的实际担保金额指已签订的担保协议金额。截至 2023 年 6 月 30 日，该等担保协议对应的主合同项下的贷款

金额为 14,460.55 万元。

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

美瑞新材料股份有限公司 2023年半年度报告全文

34

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

美瑞新材料股份有限公司 2023年半年度报告全文

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
130,653,000 65.32%   64,876,500 -900,000 63,976,500 194,629,500 64.87%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 130,653,000 65.32%   64,876,500 -900,000 63,976,500 194,629,500 64.87%

其中：境内法

人持股
30,000,000 15.00%   15,000,000 0 15,000,000 45,000,000 15.00%

境内自然人持

股
100,653,000 50.32%   49,876,500 -900,000 48,976,500 149,629,500 49.87%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
69,357,000 34.68%   35,128,500 900,000 36,028,500 105,385,500 35.13%

1、人民币普通股 69,357,000 34.68%   35,128,500 900,000 36,028,500 105,385,500 35.13%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 200,010,000 100.00%   100,005,000 0 100,005,000 300,015,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、高管限售股减少

根据相关规定，报告期初中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司根据上一年度最后一个交易日董事、监事及高级管

理人员所持公司股份数量对其可转让额度进行重新计算。经重新计算，有 900,000 股由高管锁定股转为无限售流通股。

2、资本公积转增股本

公司第三届董事会第九次会议、第三届监事会第八次会议、2022 年年度股东大会审议通过了《2022 年度利润分配预案》，

公司以截止 2022年 12 月 31 日的总股本 200,010,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 1 元（含税），

共派发现金股利人民币 20,001,000.00 元（含税）；同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股，合计转增

100,005,000 股。上述权益分派方案已于 2023 年 6 月 2 日实施完毕，具体内容详见公司已于 2023 年 5 月 25 日在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《2022 年年度权益分派实施公告》（公告编号:2023-040）。转增后，公司总股本

由 200,010,000 股变更为 300,015,000 股，注册资本由 200,010,000 元变更为 300,015,000 元。

file:///E:/WeChat%20Files/wxid_rdb4d453nbrc21/FileStorage/File/2023-04/www.cninfo.com.cn